MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO DEFLAGRADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETOR GERAL

CONSELHOR SUPERIOR

* O documento original encontra-se assinado.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E NORMAS PARA ESCOLHA DOS MEMBROS REPRESENTANTES
DAS COMISSÕES ELEITORAIS LOCAIS E DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL, RESPONSÁVEIS POR

CONDUZIREM O PROCESSO DE ELEIÇÃO/CONSULTA PARA OS CARGOS DE DIRETORES GERAIS
DOS CAMPI BREVES, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, ITAITUBA, RURAL MARABÁ E SANTARÉM DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA.

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA COMISSÕES ELEITORAIS
LOCAIS

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DEFLAGRADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA

DE DIRETOR GERAL DOS CAMPI BREVES, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, ITAITUBA, RURAL

MARABÁ E SANTARÉM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Resolução nº 002/CONSUP,

publicado no D.O.U em 18/01/2016, resolve tornar público o Resultado Final dos Inscritos para
Comissões Eleitorais Locais em conformidade com Edital nº 01/2016 - CONSUP, a saber:

Quadro 1 – Candidatos Inscritos para Comissões Eleitorais Locais por Campi.

CAMPUS BREVES
ORD. DOCENTES SIAPE STATUS

01 Domingos Sávio Lima de Oliveira 1343028 Deferido
02 Ivaney José M. Vieira 2102847 Deferido
03 Jaqueline de Oliveira Pereira 2096090 Deferido
04 Valdemar Correia Barbosa Neto 2269161 Deferido

ORD. TAE SIAPE STATUS
01 Daiane Sousa Andrade 2120165 Deferido
02 Edilene Andrade Ferreira 2130574 Deferido
03 Gleidson Alves Oliveira 1814841 Deferido
04 Nemer Vieira Zaire 1841442 Deferido

ORD DISCENTES MATRÍCULA STATUS
01 Andreza de Souza Gama 20151845246 Deferido
02 Elani da Silva e Silva 20151345209 Deferido
03 Mirian Carolina Gomes Lima 20151345224 Deferido

CAMPUS CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
ORD. DOCENTES SIAPE STATUS

01 Allan Nunes Costa 21721378 Deferido
02 Ana Maria Barreto Rodrigues 21021465 Deferido
03 Múcio Soares Sanches 2383731 Deferido
04 Ranilson A. dos Santos 2180804 Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO DEFLAGRADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETOR GERAL

CONSELHOR SUPERIOR

* O documento original encontra-se assinado.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E NORMAS PARA ESCOLHA DOS MEMBROS REPRESENTANTES
DAS COMISSÕES ELEITORAIS LOCAIS E DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL, RESPONSÁVEIS POR

CONDUZIREM O PROCESSO DE ELEIÇÃO/CONSULTA PARA OS CARGOS DE DIRETORES GERAIS
DOS CAMPI BREVES, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, ITAITUBA, RURAL MARABÁ E SANTARÉM DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA.

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA COMISSÕES ELEITORAIS
LOCAIS

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DEFLAGRADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA

DE DIRETOR GERAL DOS CAMPI BREVES, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, ITAITUBA, RURAL

MARABÁ E SANTARÉM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Resolução nº 002/CONSUP,

publicado no D.O.U em 18/01/2016, resolve tornar público o Resultado Final dos Inscritos para
Comissões Eleitorais Locais em conformidade com Edital nº 01/2016 - CONSUP, a saber:

Quadro 1 – Candidatos Inscritos para Comissões Eleitorais Locais por Campi.

CAMPUS BREVES
ORD. DOCENTES SIAPE STATUS

01 Domingos Sávio Lima de Oliveira 1343028 Deferido
02 Ivaney José M. Vieira 2102847 Deferido
03 Jaqueline de Oliveira Pereira 2096090 Deferido
04 Valdemar Correia Barbosa Neto 2269161 Deferido

ORD. TAE SIAPE STATUS
01 Daiane Sousa Andrade 2120165 Deferido
02 Edilene Andrade Ferreira 2130574 Deferido
03 Gleidson Alves Oliveira 1814841 Deferido
04 Nemer Vieira Zaire 1841442 Deferido

ORD DISCENTES MATRÍCULA STATUS
01 Andreza de Souza Gama 20151845246 Deferido
02 Elani da Silva e Silva 20151345209 Deferido
03 Mirian Carolina Gomes Lima 20151345224 Deferido

CAMPUS CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
ORD. DOCENTES SIAPE STATUS

01 Allan Nunes Costa 21721378 Deferido
02 Ana Maria Barreto Rodrigues 21021465 Deferido
03 Múcio Soares Sanches 2383731 Deferido
04 Ranilson A. dos Santos 2180804 Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO DEFLAGRADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETOR GERAL

CONSELHOR SUPERIOR

* O documento original encontra-se assinado.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E NORMAS PARA ESCOLHA DOS MEMBROS REPRESENTANTES
DAS COMISSÕES ELEITORAIS LOCAIS E DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL, RESPONSÁVEIS POR

CONDUZIREM O PROCESSO DE ELEIÇÃO/CONSULTA PARA OS CARGOS DE DIRETORES GERAIS
DOS CAMPI BREVES, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, ITAITUBA, RURAL MARABÁ E SANTARÉM DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA.

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA COMISSÕES ELEITORAIS
LOCAIS

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DEFLAGRADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA

DE DIRETOR GERAL DOS CAMPI BREVES, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, ITAITUBA, RURAL

MARABÁ E SANTARÉM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Resolução nº 002/CONSUP,

publicado no D.O.U em 18/01/2016, resolve tornar público o Resultado Final dos Inscritos para
Comissões Eleitorais Locais em conformidade com Edital nº 01/2016 - CONSUP, a saber:

Quadro 1 – Candidatos Inscritos para Comissões Eleitorais Locais por Campi.

CAMPUS BREVES
ORD. DOCENTES SIAPE STATUS

01 Domingos Sávio Lima de Oliveira 1343028 Deferido
02 Ivaney José M. Vieira 2102847 Deferido
03 Jaqueline de Oliveira Pereira 2096090 Deferido
04 Valdemar Correia Barbosa Neto 2269161 Deferido

ORD. TAE SIAPE STATUS
01 Daiane Sousa Andrade 2120165 Deferido
02 Edilene Andrade Ferreira 2130574 Deferido
03 Gleidson Alves Oliveira 1814841 Deferido
04 Nemer Vieira Zaire 1841442 Deferido

ORD DISCENTES MATRÍCULA STATUS
01 Andreza de Souza Gama 20151845246 Deferido
02 Elani da Silva e Silva 20151345209 Deferido
03 Mirian Carolina Gomes Lima 20151345224 Deferido

CAMPUS CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
ORD. DOCENTES SIAPE STATUS

01 Allan Nunes Costa 21721378 Deferido
02 Ana Maria Barreto Rodrigues 21021465 Deferido
03 Múcio Soares Sanches 2383731 Deferido
04 Ranilson A. dos Santos 2180804 Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO DEFLAGRADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETOR GERAL

CONSELHOR SUPERIOR

* O documento original encontra-se assinado.

ORD. TAE SIAPE STATUS
01 Dilcileno Santos Ferreira 2135711 Deferido
02 Luís Gélisson Nascimento de Souza 1812854 Deferido
03 Weniskley Barbosa Cavalcante 2182473 Deferido

ORD DISCENTES MATRÍCULA STATUS
01 Joandson Fernandes Campos 20123240060 Deferido
02 Joelio Alberto Dantas 20151970007 Deferido
03 Juscelino Ferreira Borges Júnior 20153230005 Deferido
04 Ronan Moraes da Silva 2015350020 Deferido
05 Wellington Maik Sousa Cavalcante 20133230070 Indeferido

CAMPUS ITAITUBA
ORD. DOCENTES SIAPE STATUS

01 Carlos Henrique Lima de Castro 2273874 Deferido
02 Clarissa Maciel Cavalcante 2090371 Deferido
03 Kadja Janaina Pereira Vieira 2262677 Deferido
04 Liz Carmem Silva Pereira 1212906 Deferido

ORD. TAE SIAPE STATUS
01 Aldo Luiz Andrade Paiva 2117227 Deferido
02 Edil Queiroz Dos Santos 1843616 Deferido
03 Elizangela Justina Barbosa 2141456 Deferido

ORD DISCENTES MATRÍCULA STATUS
01 Fernanda da Silva Santos 20142060020 Deferido
02 Gabriel Félix 20122060007 Deferido
03 Jucineia da Silva 20142060015 Deferido

CAMPUS RURAL MARABÁ
ORD. DOCENTES SIAPE STATUS

01 Arleide Seabra dos Santos 2167449 Indeferido
02 Armanda da Silva Ribeiro 1669860 Deferido
03 Fabio Schwab do Nascimento 1972301 Deferido

ORD. TAE SIAPE STATUS
01 Elysabeth Carneiro Neris 1844379 Deferido
02 Kleise Oeiras de Almeida 1820108 Deferido
03 Laurentino Pinto Pinheiro 2159871 Deferido
04 Renan da Silva Cunha 2121167 Deferido

ORD DISCENTES MATRÍCULA STATUS
01 Cleiton da Silva Soares 20152305807 Deferido
02 Daniel Martins dos Santos 20152305808 Deferido
03 Fabiana Soledade de Brito 20152305811 Deferido
04 João Alano Cardoso Batista 20152305854 Deferido
05 Wellington Matheus Barros Cavalcante 2015230588 Deferido

CAMPUS SANTARÉM
ORD. DOCENTES SIAPE STATUS

01 Adriano Araujo da Silva 2750238 Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO DEFLAGRADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETOR GERAL

CONSELHOR SUPERIOR

* O documento original encontra-se assinado.

ORD. TAE SIAPE STATUS
01 Dilcileno Santos Ferreira 2135711 Deferido
02 Luís Gélisson Nascimento de Souza 1812854 Deferido
03 Weniskley Barbosa Cavalcante 2182473 Deferido

ORD DISCENTES MATRÍCULA STATUS
01 Joandson Fernandes Campos 20123240060 Deferido
02 Joelio Alberto Dantas 20151970007 Deferido
03 Juscelino Ferreira Borges Júnior 20153230005 Deferido
04 Ronan Moraes da Silva 2015350020 Deferido
05 Wellington Maik Sousa Cavalcante 20133230070 Indeferido

CAMPUS ITAITUBA
ORD. DOCENTES SIAPE STATUS

01 Carlos Henrique Lima de Castro 2273874 Deferido
02 Clarissa Maciel Cavalcante 2090371 Deferido
03 Kadja Janaina Pereira Vieira 2262677 Deferido
04 Liz Carmem Silva Pereira 1212906 Deferido

ORD. TAE SIAPE STATUS
01 Aldo Luiz Andrade Paiva 2117227 Deferido
02 Edil Queiroz Dos Santos 1843616 Deferido
03 Elizangela Justina Barbosa 2141456 Deferido

ORD DISCENTES MATRÍCULA STATUS
01 Fernanda da Silva Santos 20142060020 Deferido
02 Gabriel Félix 20122060007 Deferido
03 Jucineia da Silva 20142060015 Deferido

CAMPUS RURAL MARABÁ
ORD. DOCENTES SIAPE STATUS

01 Arleide Seabra dos Santos 2167449 Indeferido
02 Armanda da Silva Ribeiro 1669860 Deferido
03 Fabio Schwab do Nascimento 1972301 Deferido

ORD. TAE SIAPE STATUS
01 Elysabeth Carneiro Neris 1844379 Deferido
02 Kleise Oeiras de Almeida 1820108 Deferido
03 Laurentino Pinto Pinheiro 2159871 Deferido
04 Renan da Silva Cunha 2121167 Deferido

ORD DISCENTES MATRÍCULA STATUS
01 Cleiton da Silva Soares 20152305807 Deferido
02 Daniel Martins dos Santos 20152305808 Deferido
03 Fabiana Soledade de Brito 20152305811 Deferido
04 João Alano Cardoso Batista 20152305854 Deferido
05 Wellington Matheus Barros Cavalcante 2015230588 Deferido

CAMPUS SANTARÉM
ORD. DOCENTES SIAPE STATUS

01 Adriano Araujo da Silva 2750238 Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO DEFLAGRADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETOR GERAL

CONSELHOR SUPERIOR

* O documento original encontra-se assinado.

ORD. TAE SIAPE STATUS
01 Dilcileno Santos Ferreira 2135711 Deferido
02 Luís Gélisson Nascimento de Souza 1812854 Deferido
03 Weniskley Barbosa Cavalcante 2182473 Deferido

ORD DISCENTES MATRÍCULA STATUS
01 Joandson Fernandes Campos 20123240060 Deferido
02 Joelio Alberto Dantas 20151970007 Deferido
03 Juscelino Ferreira Borges Júnior 20153230005 Deferido
04 Ronan Moraes da Silva 2015350020 Deferido
05 Wellington Maik Sousa Cavalcante 20133230070 Indeferido

CAMPUS ITAITUBA
ORD. DOCENTES SIAPE STATUS

01 Carlos Henrique Lima de Castro 2273874 Deferido
02 Clarissa Maciel Cavalcante 2090371 Deferido
03 Kadja Janaina Pereira Vieira 2262677 Deferido
04 Liz Carmem Silva Pereira 1212906 Deferido

ORD. TAE SIAPE STATUS
01 Aldo Luiz Andrade Paiva 2117227 Deferido
02 Edil Queiroz Dos Santos 1843616 Deferido
03 Elizangela Justina Barbosa 2141456 Deferido

ORD DISCENTES MATRÍCULA STATUS
01 Fernanda da Silva Santos 20142060020 Deferido
02 Gabriel Félix 20122060007 Deferido
03 Jucineia da Silva 20142060015 Deferido

CAMPUS RURAL MARABÁ
ORD. DOCENTES SIAPE STATUS

01 Arleide Seabra dos Santos 2167449 Indeferido
02 Armanda da Silva Ribeiro 1669860 Deferido
03 Fabio Schwab do Nascimento 1972301 Deferido

ORD. TAE SIAPE STATUS
01 Elysabeth Carneiro Neris 1844379 Deferido
02 Kleise Oeiras de Almeida 1820108 Deferido
03 Laurentino Pinto Pinheiro 2159871 Deferido
04 Renan da Silva Cunha 2121167 Deferido

ORD DISCENTES MATRÍCULA STATUS
01 Cleiton da Silva Soares 20152305807 Deferido
02 Daniel Martins dos Santos 20152305808 Deferido
03 Fabiana Soledade de Brito 20152305811 Deferido
04 João Alano Cardoso Batista 20152305854 Deferido
05 Wellington Matheus Barros Cavalcante 2015230588 Deferido

CAMPUS SANTARÉM
ORD. DOCENTES SIAPE STATUS

01 Adriano Araujo da Silva 2750238 Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO DEFLAGRADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETOR GERAL

CONSELHOR SUPERIOR

* O documento original encontra-se assinado.

02 Graciana dos Santos de Sousa 1051459 Deferido
ORD. TAE SIAPE STATUS

01 Alessandra Martins Faria 1750389 Deferido
02 Cemyra Diniz Nascimento 1750527 Deferido
03 Darlisson Luis Vasconcelos Campos Silva 1163630 Deferido

ORD DISCENTES MATRÍCULA STATUS
01 Cristini Fidelis Pereira 20152290036 Deferido
02 Larissa do Nascimento Xavier 20142290010 Deferido
03 Mateus da Silva Carneiro 20142290028 Indeferido
04 Sandro Lima da Silva 20141500025 Deferido
05 Weslley Matheus Pfeifer Alfaia 20142290024 Deferido

Belém - PA, 19 de Fevereiro de 2016

Félix Júnior Justino do Carmo
Presidente da Comissão

Resolução n° 002 /2016-CONSUP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO DEFLAGRADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETOR GERAL

CONSELHOR SUPERIOR

* O documento original encontra-se assinado.

02 Graciana dos Santos de Sousa 1051459 Deferido
ORD. TAE SIAPE STATUS

01 Alessandra Martins Faria 1750389 Deferido
02 Cemyra Diniz Nascimento 1750527 Deferido
03 Darlisson Luis Vasconcelos Campos Silva 1163630 Deferido

ORD DISCENTES MATRÍCULA STATUS
01 Cristini Fidelis Pereira 20152290036 Deferido
02 Larissa do Nascimento Xavier 20142290010 Deferido
03 Mateus da Silva Carneiro 20142290028 Indeferido
04 Sandro Lima da Silva 20141500025 Deferido
05 Weslley Matheus Pfeifer Alfaia 20142290024 Deferido

Belém - PA, 19 de Fevereiro de 2016

Félix Júnior Justino do Carmo
Presidente da Comissão

Resolução n° 002 /2016-CONSUP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO DEFLAGRADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETOR GERAL

CONSELHOR SUPERIOR

* O documento original encontra-se assinado.

02 Graciana dos Santos de Sousa 1051459 Deferido
ORD. TAE SIAPE STATUS

01 Alessandra Martins Faria 1750389 Deferido
02 Cemyra Diniz Nascimento 1750527 Deferido
03 Darlisson Luis Vasconcelos Campos Silva 1163630 Deferido

ORD DISCENTES MATRÍCULA STATUS
01 Cristini Fidelis Pereira 20152290036 Deferido
02 Larissa do Nascimento Xavier 20142290010 Deferido
03 Mateus da Silva Carneiro 20142290028 Indeferido
04 Sandro Lima da Silva 20141500025 Deferido
05 Weslley Matheus Pfeifer Alfaia 20142290024 Deferido

Belém - PA, 19 de Fevereiro de 2016

Félix Júnior Justino do Carmo
Presidente da Comissão

Resolução n° 002 /2016-CONSUP